RADA GMINY

SIERAKOWICE UCHWALA NR XVII1/205/12
Woj. pomorskie RADY GMINY SIERAKOWICE

zdnia 8 maja2012r.

w sprawie uchwalenia WIELOLETNIEGO PLANU RQZWOJU I MODERNIZACJI URZADZEN
WODOCIAGOWYCH I URZADZEN KANALIZACYJNYCH

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym
odprowadzaniu §ciekéw (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z p6zniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy zdnia 8 marca 1990 r. osamorzadzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z2001 r Nr 142, poz. 1591
z po7niejszymi zmianami) Rada Gminy Sierakowice u h w ala co nastgpuje:

§ 1. Po przeprowadzonej analizie warunkow okrelonych wart. 21 ust. 3 ustawy zdnia 7 czerweca 2001 r.
0 zbiorowym zaopatrzeniu w wodg i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw uchwala sig Wieloletni plan rozwoju
i modernizacji urzadzen wodociagowych i urzadzen kanalizacyjnych bedacych w posiadaniu Przedsigbiorstwa
Wodociagoéw i Kanalizacji Sp. zo0.0. w Sierakowicach stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaty w czgsci
dotyczacej urzadzen wodociagowych i kanalizacyjnych potozonych na terenie Gminy Sierakowice.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza sig Wojtowi Gminy.
§ 3. Uchwala podlega ogtoszeniu w sposob ZWyczajowo przyjety.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojewodztwa
Pomorskiego.

§ 5. Traci moc uchwata Rady Gminy Sierakowice nr XXXV/366/09 z dnia 17.11.2009 r. w sprawie uchwalenia
Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urzadzen wodociggowych i urzadzen kanalizacyjnych bedacych
w posiadaniu Przedsigbiorstwa Wodociagow i Kanalizacji Sp. zo.0. w Sierakowicach.

Przewodniczqcy’Rady Gminy

Id: YXEIG-YHHBQ-DIPEZ-GZGZA-PTLPA. Podpisany Strona 1



Zatacznik do Uchwaty Nr XVIII/205/12
Rady Gminy Sierakowice

zdnia 8 maja 2012 .

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZADZEN WODOCIAGOWYCH 1 URZADZEN
KANALIZACYJNYCH bedacych w posiadaniu Przedsi¢biorstwa Wodociggéw i Kanalizacji Sp. z o.0.
w Sierakowicach

1) Planowany zakres ustug wodociagowo-kanalizacyjnych

Przedsigbiorstwo Wodociagow i Kanalizacji Spotka zo. o. w Sierakowicach $wiadczy ustugi w zakresie
zbiorowego dostarczania wody oraz odprowadzania i oczyszezania $ciekéw na terenie gmin Sierakowice
i Sulgczyno.

1.1 Zbiorowe zaopatrzenie w wodg

W zakresie zbiorowego dostarczania wody, spotka eksploatuje dwadziescia ujec wod podziemnych,
w ktorych uzytkuje 38 studni glgbinowych. Wydobywane wody podziemne wymagaja uzdatniania,
dlatego tez wszystkie ujecia woéd podziemnych wyposazone sg w stacje uzdatniania (odzelazianie,
odmanganianie). Istniejace ujecia zapewniaja w pelni zaspokojenie zapotrzebowania obstugiwanych
mieszkancéw obu gmin na wode wodociggowa, akazde znich posiada znaczne nadwyzki
zatwierdzonych zasobow w stosunku do aktualnego poboru.

Woda z wodociagow wiejskich dociera do 88% mieszkaficow gminy Sierakowice oraz do 74%
mieszkaficow gminy Suleczyno. Pozostali mieszkancy - kilka osad i przysiotkow, atakze pojedyncze
siedliska na terenie obu gmin korzystaja ze studni indywidualnych.

Czeéé mieszkancow z obszaru obu gmin korzysta z sieci wodociagowych obstugiwanych przez gminy
sasiednie. Miejscowo$¢ Leszezynki i niektore zabudowania wm. Diugi Kierz na terenie gminy
Sierakowice oraz miejscowosci Borowiec, Czarlino i Wgsiory na terenie gminy Sulgczyno,
zaopatrywane sq w wodg dostarczang z urzadzen wodociggowych Zaktadu Ustug Komunalnych
w Stezycy.

Na terenie gminy Sierakowice znajduje sig 13 ujeé wodnych: Sierakowice, Janowo, Jelonko, Szklana,
Lisie Jamy, Kamienica Krélewska, Puzdrowo, Kujaty, Gowidlino, Stara Huta, Tuchlino, Mojusz i Backa
Huta. Zapotrzebowanie w wodg w okresie letnim (czerwiec-sierpien) wynosi do 4000 m3/d, aw
pozostatym okresie 2500 m3/d.

Na terenie gminy Sulgczyno znajduje sig 7 ujeé wodnych : Sulgezyno, Kistowo, Widna Gora, Zakowo,
Misciszewice i Wesiory. Zapotrzebowanie w wodg w okresie letnim wynosi 700 m3/d, aw pozostatym
okresie 480 m3/d.

Wszystkie miejscowosci korzystajace z wodociagéw, zaopatrywane sa w wode z ujg¢ podziemnych,
ujmujacych wody czwartorzgdowego poziomu wodonosnego. Ujgcia indywidualne wykorzystuja na ogot
wody holocenskie. Warunki hydrogeologiczne na terenie gminy sa dobre. Gléwna warstwa wodonosna
czwartorzedu potozona jest bezposrednio pod glinami zwatowymi zlodowacenia battyckiego
i zbudowana jest zréznoziarnistych piaskow, pospotek i zZwirow. Miazszo$¢ warstwy waha sig
w granicach od kilku do kilkunastu metréw, a znaczny zasieg terytorialny nadaje jej charakter zbiornika
wod podziemnych.

Id: YXEIG-YHHBQ-DIPEZ-GZGZA-PTLPA. Podpisany Strona |



1.2 Zbiorowe odprowadzanie Sciekow

Réwnorzednym przedmiotem dziatalnosci Spotki jest odbidr, oczyszczanie iodprowadzanie wod
zuzytych - $ciekow. Spotka eksploatuje system kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowosci
Sierakowice wraz z komunalng oczyszczalnig Sciekéw oraz na terenie miejscowosci Sulgczyno takze
wraz z komunalng oczyszczalnig Sciekow.

Oczyszczalnie $ciekow w Sierakowicach i Suleczynie sa obiektami o podobnej technologii
oczyszezania Sciekow i stanowia typ mechaniczno-biologiczny oczyszczalni pracujacej na metodzie
osadu czynnego o przediuzonym czasie napowietrzania, ze Wwzmozong defosfatacjg biologiczna,
denitryfikacja wstgpna w/g zmodyfikowanego schematu Bardenpho z intensyfikacjq biologicznej
defosfatacji. Oczyszczalnia w Sierakowicach posiada dodatkowo wydzielong komore stabilizacji
tlenowej osadu nadmiernego.

W ramach realizacji projektu pn. ,Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej zlewni rzek Stupi
i Lupawy w aglomeracji Sierakowice”, obie oczyszczalnie zostang rozbudowane izmodernizowane.
Uktad technologiczny oczyszezalni $ciekéw po zakonczeniu modernizacji bedzie nastepujacy:

a/ punkt zlewny sciekow dowozonych,
b/ cze$¢ mechaniczna — zintegrowany kratopiaskownik,

¢/ czesé biologiczna - dwa blizniacze, niezalezne reaktory zintegrowanego, biologicznego usuwania
zwiazkow wegla, azotu i fosforu wg schematu A20 z predynitryfikacja osadu powrotnego, kazdy reaktor
wyposazony jest w koncowe filtry zwirowe i ostong reagentowa defosfatacji,

d/ czes¢ osadowa: komora wydzielonej tlenowej stabilizacji i zageszczania osadu nadmiernego oraz
mechaniczne odwadnianie osadu na prasie tasmowej ze zautomatyzowang higienizacja osadu wapnem.

Zespot urzadzen oczyszezalni $ciekow gwarantuje oczyszezanie $ciekow zgodnie z normami
okreslonymi aktualnych pozwoleniach wodno-prawnych dla obu oczyszczalni Sciekow.

Oczyszczalnia $ciekow Sierakowice:

- przepustowo$¢ Q max 4000 [m*/doba]

- obciazenie 32 000 [RLM]

- odbiornik oczyszczalni $ciekow rzeka Bukowina: zlewnia Lupawy.

- ilo§¢ wytworzonych osadow sciekowych [tsm/rok] 600.

- sposdb zagospodarowania osadéw: rolnicze oraz pod zalesienie i rekultywacje.
Oczyszczalnia $ciekow Sulgczyno:

- przepustowo$¢ Q max 770 [m*/doba],

- obciazenie 9200 [RLM]

- odbiornik oczyszczalni $ciekow rzeka Stupia

- ilo§¢ wytworzonych osadéw sciekowych [tsm/rok] 50

- spos6b zagospodarowania osadow: rolnicze i do rekultywacji gruntéw rolnych i lesnych

2) Przedsigwzigcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczegolnych latach
a) w zakresie urzadzen wodociagowych

W zakresie rozwoju urzadzen wodociagowych, w ramach programu pn. ,Uporzadkowanie gospodarki
wodno-éciekowej zlewni rzek Stupi i Lupawy w aglomeracji Sierakowice”, na terenie gminy Sulgczyno
realizowana jest obecnie nowa sie¢ wodociggowa na odcinku Widna Gora-Podjazy-Amalka-Augustowo,
wraz z rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Widna Gora, ktora zapewni zaopatrzenie
wwode mieszkancow duzych miejscowosci, ktorzy dotychczas nie mogli korzysta¢ z wodociagu
publicznego. Poza ww. projektem planowana jest realizacja takze innych zadan modernizacyjno-
rozwojowych urzadzen wodociagowych:

Id: YXEIG-YHHBQ-DIPEZ-GZGZA-PTLPA. Podpisany Strona 2



Lp. lNazwa zadania

2012
Wyposazenie w agregat pradotworczy SUW w Suleczynie - 35.000 zt

Wymiana instalacji elektrycznej wraz z montazem automatycznego systemu sterowania pracag SUW
w Kujatach - 22.000 zt

Zakup agregatéw glebinowych dla uje¢ wody Sierakowice i Lisie Jamy - 15.000 z}

N

Remont studni glebinowej nr 2 na ujeciu wody Lisie Jamy - 50.000 zt

Zakup kamery inspekcyjnej - 15.000

Projekty rozbudowy wodociagow — 25.000 zi, w tym:
1/ Kamienica Krolewska /Centromag/ - 5.000 zt

2/ Zakowo Wybudowanie I1 — 4.000 zi

3/ Amalka /stok narciarski/ - 3.000 zt

4/ Amalka Wybudowanie /etap I/ - 13.000 zt

7. Budowa wodociagow — 1.020.056,31 zi, w tym:

1/Gowidlino ul. Jeziorna 300mb @160 — 70.000 zt

2/ Sierakowice /ul. Mirachowska/ 80mb @90 — 8.000 zt

3/ Kamienica Kr. /Centromag/ 150mb @110 — 10.000 zt

4/ Amalka /stok narciarski/ 400mb @90 — 15.000 zt

5/ Udziat w budowie wodociagdw przez mieszkancéw — 35.000 zt

6/ Budowa sieci wodociagowej w Gminie Suleczyno wraz z rozbudowg SUW
Widna Gora cd. — 882.056,31 zt

el Ll Coll

2013
Zakup przewozZnego agregatu pradotwdrczego — 35.000 zt

Zakup agregatdw gtebinowych dla uje¢ wody Sierakowice i Lisie Jamy - 15.000 z!

3. Wymiana instalacji elektrycznej wraz z montazem automatycznego systemu sterowania praca w SUW
Szklana — 25.000 zt

Remont studni glebinowej nr 2 na ujeciu wody Szklana - 70.000 zt

Projekty rozbudowy wodociagow — 36.000 zt w tym:

1/ Sulgczyno /0$. za poczta 11/ 600mb @90 — 8.000 zt

2/ Amalka Wybudowanie /etap 11/ 2000mb @90 — 14.000 zt
3 / Suleczyno /ul. Brzozowa/ 2000mb 90 — 14.000 zt

6. Budowa wodociggdéw — 119.000 zt, w tym:

I/Lisie Jamy 600mb @90 —23.000 zi

2/ Laczki-Mojusz 2000mb 90 — 40.000 zt

3/ Borowy Las-Kamionka 1500mb @63 — 20.000 zt

4/ Sulgczyno /o$. za poczta 11/ 600mb 090 — 15.000 zt

4/ Udzial w budowie wodociggdw przez mieszkancow — 21.000 zt

2014
Zakup urzadzenia do wykrywania infrastruktury podziemnej — 20.000 zt

Remont studni glebinowej nr 2 na ujeciu wody Kujaty — 50.000 zt
Zakup sprezarek dla SUW Kamienica Krol., Kujaty — 10.000 zt
Zakup 2 agregatéw glebinowych dla uje¢ wody Kujaty, Stara Huta — 15.000 zt

Zakup samochodu dostawczego — 25.000 zt

aloT=TeT~ T~

Projekty rozbudowy wodociagdw 24.000 zt, w tym:
1/ Amalka Wybudowanie /etap 111/ 1100 mb @90 — 10.000 zt
2/ Karczewko-Puzdrowo Wyb. 2000mb 90 — 14.000 zi

T Budowa wodociagow — 156.000 zt, w tym:
1/Lisie Jamy /Wybudowanie/ 500mb ¢90 — 20.000 zt
2/ Suleczyno /ul. Brzozowa/ 2000mb ¢90 — 45.000 zi

Id: YXEIG-YHHBQ-DIPEZ-GZGZA-PTLPA. Podpisany Strona 3



3/ Sulgczyno /os. za poczta I cd./ 200mb 90 — 6.000 zi

4/ Sierakowice-Sosnowa Géra 1500mb @90 — 26.000 zi

5/ Amalka Wybudowanie /etap 11/ 2000mb g90 — 40.000 zt

4/ Udzial w budowie wodociggdw przez mieszkancow — 25.000 zt

2015

Wykonanie obudowy nadziemnej studni ggbinowych nr | i nr 2 na uj¢ciu Kamienica Krolewska —30.000
zt

2: Remont studni glebinowej nr 2 na ujeciu wody Suleczyno - 40.000 zt
3. Zakup 2 agregatéw glebinowych dla uje¢ wody Gowidlino, Kistowo — 15.000 zt
4, Zakup agregatu przewoznego — 35.000 zi
3 Wykonanie obudowy nadziemnej studni glebinowych nr 1 i nr 2 na ujeciu Suleczyno — 30.000 zt
6. Projekty rozbudowy wodociggéw — 15.000 zk:
1/ Puzdrowo /wymiana rur AC/ 1500 mb @110 — 15.000 zt
7. Budowa wodociagdw — 145.000 zt, w tym:

1/ Amalka Wybudowanie /etap 111/ 1200mb 90 - 15.000 zt

2/ Gowidlino /wies/ 2000mb @90 — 34.000 zi

3/ Lisie Jamy /wie$/ 1000mb 110,90 — 76.000 zt

4/ Udzial w budowie wodociagdéw przez mieszkancow — 20.000 zt, w tym:

2016

Wykonanie obudowy nadziemnej studni gtebinowych nr 1 i nr 2 na ujeciu Puzdrowo — 30.000 zt

Zakup 2 agregatow glebinowych dla uje¢ wody Kamienica Krél. — 15.000 zt

Wymiana instalacji elektrycznej wraz z montazem automatycznego systemu sterowania pracg w SUW
Suleczyno i Wesiory —40.000 zt

Zakup samochodu dostawczego — 35.000 zt

Projekty rozbudowy wodociggéw — 20.000 zt

Budowa wodociagdéw — 160.000 zt, w tym:

1/ Puzdrowo /wymiana rur AC/ 1500 mb o110 — 80.000 zt

2/ Lisie Jamy /wies/ 1000 mb @90 — 60.000 zt

3/ Udzial w budowie wodociagow przez mieszkancow — 20.000 zt

b) w zakresie urzadzen kanalizacyjnych

Realizowany obecnie projekt inwestycyjny pn. ,,Uporzadkowanie gospodarki wodno-$ciekowej zlewni